BAN NHÂN DÂN

    HU ỆN TU  PHƯỚC

    Số:          /UBND -VX

V/v triển khai giải ngân các chính

sách cho vay ưu đãi theo Nghị

quyết số 11/NQ-CP của Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CH  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuy Phước, ngày       tháng 11 năm 2023

  Kính gửi:

- Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Nghị quyết số 181/NQ-CP ngày 02/11/2023 của Chính phủ về

việc điều chỉnh nhiệm vụ chi thực hiện các chính sách cho vay ưu đãi thông qua

Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) theo Nghị quyết số 11/NQ-CP; Văn bản

số 9018/ NHCS-KHNV ngày 06/11/2023 của Tổng Giám đốc NHCSXH về việc

triển khai giải ngân các chính sách cho vay ưu đãi theo Nghị quyết số 11/NQ-CP.

Để đảm bảo hoàn thành kế hoạch giải ngân đối với các chính sách cho vay

ưu đãi theo Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ tr n địa bàn

huyện. Chủ tịch UBND huyện c    kiến như sau:

1. Phòng giao dịch NHCSXH huyện chủ động báo cáo UBND huyện và tham

mưu Trưởng Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện kịp thời giao chỉ ti u kế hoạch

tín dụng năm 2023 các chương trình cho vay ưu đãi theo Nghị quyết số 11/NQ-CP

của Chính phủ cho các xã, thị trấn; đồng thời, phối hợp chặt chẽ với các tổ chức

chính trị - xã hội nhận ủy thác và UBND các xã, thị trấn triển khai giải ngân theo

chỉ ti u kế hoạch được giao kịp thời, đảm bảo tính pháp l , đến đúng đối tượng thụ

hưởng; chú trọng, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát trước, trong và sau cho

vay.

 2. Các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác cấp huyện chỉ đạo cấp xã, thị

trấn phối hợp với Phòng giao dịch NHCSXH huyện, UBND các xã, thị trấn và các

cơ quan, ban, ngành c  li n quan khẩn trương thực hiện rà soát nhận diện đúng đối

tượng thụ hưởng, bình xét cho vay chặt chẽ, đảm bảo công bằng, công khai, minh

bạch, tránh trục lợi chính sách; chú trọng thực hiện công tác kiểm tra, giám sát

thường xuy n trước, trong và sau khi cho vay, đảm bảo đúng đối tượng thụ hưởng,

vốn vay được sử dụng đúng mục đích, phát huy hiệu quả; đảm bảo hoàn thành giải

ngân chỉ ti u kế hoạch tăng trưởng chương trình tín dụng hỗ trợ tạo việc làm, duy trì

và mở rộng việc làm theo Nghị quyết số 181/NQ-CP ngày 02/11/2023 của Chính

phủ trước ngày 31/12/2023.

 - Tăng cường công tác tuy n truyền, phổ biến chủ trương, chính sách cho vay

ưu đãi theo Nghị quyết số 11/NQ-CP đối với chương trình cho vay hỗ trợ tạo việc

                                             2

làm, duy trì và mở rộng việc làm theo Nghị định số 61/2015/NĐ-CP và Nghị định

số 74/2019/NĐ-CP của Chính phủ đến các cấp, các ngành và Nhân dân, đối tượng

thụ hưởng biết, thực hiện.

3. UBND các xã, thị trấn kịp thời phân bổ chỉ ti u kế hoạch tín dụng năm

2023 các chương trình cho vay ưu đãi theo Nghị quyết số 11/NQ-CP của Chính phủ

cho các thôn, khu phố; đồng thời chỉ đạo Trưởng thôn, khu phố phối hợp các hội

đoàn thể và Ban quản l  Tổ TK&VV khẩn trương thực hiện rà soát, bình xét cho

vay chặt chẽ, đảm bảo công bằng, công khai, minh bạch, đảm bảo tính pháp l , đúng

đối tượng thụ hưởng; chú trọng, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát đảm bảo

cho vay đúng đối tượng, sử dụng vốn vay đúng mục đích, hiệu quả.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức c  li n quan và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- Thành vi n BĐD HĐQT NHCSXH huyện;

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

KT. CH  TỊCH

PHÓ CH  TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T15:19:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T16:22:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-12T14:20:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T08:06:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T08:07:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T08:07:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!